

Hyvää toukokuun loppua ja pian alkavaa kesää, Vantaa-Seuran jäsen! Edessä on runsaasti mielenkiintoisia tapahtumia, joista voit lukea lisää tästä jäsenkirjeestä.

Jäsenkirjeen asioita ovat:

1. Kesän historiakävelyt alkavat 28.5.
2. Mestarit & kisällit retki Myyrmäen muraaleille 29.5.
3. Erikoisluento 30.5.: Myyrmäen seudun ja Vantaan esihistoriaa arkeologien silmin
4. Övre Nybackan tapahtumia
5. Yhteislauluiltoja Päkaksessa
6. Helsingan keskiaikapäivä 10.8. ja vapaaehtoisten tapaamiset

1. Kesän historiakävelyt alkavat 28.5.

Suosittu historiakävelyt saavat jatkoa tänäkin kesänä. Vantaalta löydät vastakohtia ja kaupungin monikerroksisesta historiasta löytyy herkullisia tarinoita kivikaudelta katutaiteeseen ja kartanoiden loistoon. Historiakävelyjä järjestetään lähiö- ja kartanokohteilla eri puolilla Vantaata. Tervetuloa tutustumaan 50-vuotiaaseen Vantaaseen!

Tänä vuonna emme järjestä erillisiä historia- ja kulttuurikävelyiden sarjoja, vaan kaikki kävelyt ovat osa samaa kokonaisuutta. Juhlavuoden kävelykierrokset ovat Vantaa-Seuran jäsenille maksuttomia. Muille kierrosten hinta on 10 €. Maksu onnistuu paikan päällä käteisellä tai kortilla. Noin tunnin mittaisten kierrosten oppaina toimivat Vantaa-Seuran ja Vantaan kaupunginmuseon asiantuntijat. Uskalla antaa Vantaan valloittaa!

Kierrokset järjestetään yhteistyössä Vantaan kaupunginmuseon, Visit Vantaan ja Vantaa-Seuran kanssa. Opastukset ovat osa Euroopan kulttuuriympäristöpäiviä. Kävelysarja saattaa vielä täydentyä. Löydät kesällä ajantasaisen tiedon kävelyistä nettisivuiltamme www.vantaaseura.fi.

Vantaan historiakävelyt kesällä 2024**ti 28.5. klo 17.30 Hämeenkylässä kartano**

Vantaalla riittää kartanoita ja kartanoilla tarinoita. Hämeenkylässä kartanossa näkyy itse Engelin kynänjälki ja vaikka päärakennusta ei olekaan niin onhan kuitenkin käyttämätön keisarillinen käymälä.

Lähtöpaikka: Hämeenkylässä kartanoravintolan edusta, Tavastkullantie 9.

ti 4.6. klo 17.30 Historian havinaa hautausmaalla – Pyhän Laurin kirkon hautausmaan vanha puoli

Kierroksella tutustutaan Pyhän Laurin kirkon hautausmaan vanhaan osaan. Vehreästä puistosta löytyy hautakiviä yli 200 vuoden ajalta. Hautausmaan muistomerkkien avulla tulee Vantaan historia esille ainutlaatuisella, kiehtovalla tavalla. Opastuksella kävellään vain hyvin lyhyitä matkoja, joten suosittelemme opastusta myös vähemmän vetreille historianystävälle.

Lähtöpaikka: Pyhän Laurin kirkon hautausmaan aidan kupeesta, Kirkkotie 45.

ma 10.6. klo 17.30 Övre Nybackasta Vantaankoskelle

Kestikievari Övre Nybackasta löytyy yksi Vantaan parhaiten säilyneistä

talonpoikaiskokonaisuuksista. Kävelemme Övre Nybackasta maalaismaiseman läpi Vantaankoskelle, jonka kuohuja ovat katselleet niin kivikautiset kannibaalit, teollisuuden väki kuin pitäjän koululaisetkin, puhumattakaan lukuisista Kuninkaantien matkalaisista. Kuohuvan kosken partaalla kuulet myös Vantaan nimen tarinan.

Ennen kävelyä kello 17.00–17.30 Övre Nybackassa on avoimet ovet ja voit vapaasti tulla tutustumaan yli 200-vuotiaan entisen kievarin tiloihin ja mahdollisuuksiin.

Lähtöpaikka: Övre Nybackan päärakennuksen edusta, Nybackankuja 4.

ke 12.6. Kuninkaantie – kärrypolusta valtaväyläksi

Kuninkaantie, Suuri Rantatie... rakkaalla lapsella on monta nimeä. Opastus johdattaa kuulijat satojen vuosien taakse, jolloin Kuninkaantie oli pelkkä rapainen kärrypolku mutta jo tuolloin tärkeä yhdysside valtakunnan osasta toiseen. Tien merkitys on ollut suuri eteläisen Suomen kehitykselle viime vuosisadalle saakka. Kirkonkylässä voi yhä kulkea hetken matkaa tien alkuperäisellä reitillä ja tuntea historian havinaa jalkojensa alla!

Lähtöpaikka: Kirkkotie 45, hautausmaan aidan kupeesta.

ti 18.6. klo 17.30 Koivukylä: Kampakeramiikasta kompaktikaupungiksi

Kierroksella selviää, miten kampakeramiikka, sielunmessut, sota ja kompaktikaupunki-ideologia liittyvät Koivukylään. Etsimme oikeaa Koivukylää Rekolanojan molemmin puolin.

Lähtöpaikka: Koivutori, Hakopolku 2

ke 26.6. Tikkurilan kuntakeskuksesta Päkäksen

Rautatie teki Tikkurilasta keskuksen, joka houkutteli tehtaita Keravanjoen varteen. Uuden ilmeen saaneesta Tikkurilasta löytyy myös rakennusperinnön kerroksellisuutta. Retki alkaa kaupungintalolta ja kuljemme modernin ja vanhan Tikkurilan sekä jokirannan läpi kohti Kuninkaalaa. Kierroksen päätteeksi on mahdollista osallistua yhteislauluiltaan Kotiseututalo Päkäksessä.

Lähtöpaikka: Vantaan kaupungintalon edusta, Asematie 7.

ti 2.7. Katrinebergin kartano: Rälssisäteristä kansalaistoiminnan keskuksesi

Knapbackan tilan nimi muuttui Katrinebergiksi yli 200 vuotta sitten tapaturmaisesti hukkuneen Catarina-emännän takia. Katrinebergin vanhaa kartanoa ympäröi ainutlaatuinen terassipuutarha ja vuodet ovat tuoneet vierelle sairaalan ja kunnalliskodin.

Lähtöpaikka: Katrinebergin kartanon edusta, Katriinankuja 5.

ma 17.7. klo 17.30 Håkansbölen kartano

Jugendkartano Håkansböle on arkkitehtuurin helmi. Historiaa havisevalla kartanoa ympäröi myös hoidettu puisto. Kartanon ulkorakennuksen on viime vuosina remontoitu vanhaan loistonsa ja niistä löydät Vantaan kaupunginmuseon näyttelyn sekä lastenkulttuurikeskuksen.

Lähtöpaikka: Håkansbölen kartanon edusta, Kartanontie 1.

to 1.8. klo 17.30 Korson monet kasvot

Korsossa on aina sattunut ja tapahtunut. Korsolla on yli satavuotias historia yhtenä Vantaan ensimmäisistä pientaloesikaupungeista. Korson monet kasvot paljastuvat kaduilla ja rakennuksissa, jotka kertovat niin sodan kauhuista kuin elämisen arjesta.

Lähtöpaikka: Monitoimikeskus Lumon edusta, Urpiaisentie 14.

ke 7.8. klo 17.30 Kivistö – Öljylamppukylästä asuntomessualueeksi

Kivistössä on vuosien saatossa odotettu niin sähkön saapumista kuin kauppakeskusta, mutta mitä muuta on Kehäradan aseman ympärillä kasvava kaupunginosa?

Lähtöpaikka: Beer&Café Solmu, Jaspiskuja 5.

Muutokset sarjaan mahdollisia.

2. Mestarit & kisällit -retki Myyrmäen muraaleille 29.5.

Yhdistys on toteuttanut Suomen Kotiseutuliiton hankekumppanina ylisukupolvista ja monikulttuurista Mestarit & kisällit -toimintaa Vantaalla. Järjestämme vielä yhden yhteisen retken yhdessä seurakunnan MoniNainen Arki -hankkeen kanssa.

Keskiviikkona 29.5. klo 12.30–13.30 osallistumme yhdessä Vantaan taidemuseo Artsin opastamalle Myyrmäen muraalikävelyille. Tavataan aluksi Myyrmäkitalossa, Taidemuseo Artsin lämpiössä (osoite Paalutori 3).

Ilmoittauduthan etukäteen Riinalle. Tervetuloa mukaan!

3. Erikoisluento 30.5.: Myyrmäen seudun ja Vantaan esihistoriaa arkeologien silmin

Tervetuloa näyttelyvierailulle ja Vantaan esihistoriaa käsittelevälle luennolle Vantaan taidemuseo Artsiin torstaina 30.5. Vantaa-Seura järjestää tapahtuman yhteistyössä Artsin kanssa.

Illan ohjelma:

klo 17–17.30: näyttelyopastus Artsin Kotini jossain -näyttelyyn

klo 18–19: luento: Myyrmäen seudun ja Vantaan esihistoriaa - Vantaan jokilaaksot arkeologien silmin

Luento:

Kuinka Myyrmäen ympäristö on muuttunut jääkauden jälkeen? Milloin Mätäjoki muodostui ja mistä Vantaanjoki laski aiemmin mereen? Entä mitä tiedetään kivikauden Vantaan asukkaista? Muun muassa näihin kysymyksiin pyrkivät arkeologit Mikael A. Manninen sekä Andreas Koivisto vastaamaan esitelmöidessään Myyrmäen ja laajemminkin nykyisen pääkaupunkiseudun menneisyydestä.

Näyttely:

Vantaan taidemuseo Artsin näyttely ”Kotini jossain” tarkastelee kodin erilaisia merkityksiä nykyaikaisen taiteen kautta. Teosten teemana ovat esimerkiksi siirtolaisuus ja pakolaisuus,

perhesuhteet sekä kodin tila ja esineistö. Näyttely on koottu pääosin Vantaan kaupungin taidekokoelmasta.

Luennolle ja näyttelykierrokselle ei tarvitse ilmoittautua ennalta ja tapahtumiin on vapaa pääsy.

4. Övre Nybackan tapahtumia

Kestikievarin kahvihetket

Kestikievarin kahvihetkissä kahvitellaan ja jutustellaan pienen, historiapainotteisen ohjelman lomassa. Kahvittelupaikkana toimii kestikievari Övre Nybacka (Nybackankuja 4). Lämpimästi tervetuloa!

Seuraavat kahvihetket:

Pe 31.5. klo 13–15 Vantaa-filmi eli elokuva Vantaanjoen pitäjä vuodelta 1964.

Pe 14.6. klo 10–12 Ylisukupolvinen kahvihetki ja retki Lillaksen kylätontille. Tapahtuma on tarkoitettu kaikenikäisille, sekä kestikievarin perheamujen että kestikievarin kahvihetkien kävijöille.

Kevättalkoot, kotiseutukahvit ja -filmi Övre Nybackassa 31.5.

Tule mukaan viettämään kotiseutuhenkistä kevätpäivää Övre Nybackassa perjantaina 31.5. klo 11–15! Aloitamme päivän kevättalkoilla klo 11, jonka jälkeen klo 13 alkaen tarjolla on kahvia, pientä syötävää ja elokuvatuokio Vantaanjoen pitäjä -kotiseutuelokuvan parissa. Kahvitilaisuus on osa Kotiseutuliiton Koko Suomen kotiseutukahvit -kampanjaa, jolla juhlistetaan Kotiseutuliiton 75-vuotisjuhlavuotta. Joukkoon saa liittyä heti aamupäivällä tai vasta myöhemmin. Lämpimästi tervetuloa!

5. Yhteislauluiltoja Påkaksessa

Tänä kesänä perinteiset Myllyillat kirkonkylässä jäävät väliin myllyn alueen kunnostustöiden vuoksi. Sen sijaan yhteislauluja lauletaan Kotiseututalo Påkaksen pihalla kahtena kesäkuun keskiviikkona, 19.6. ja 26.6. klo 18.30–20. Keskiviikkona 19.6 lauletaan ruotsinkielisiä yhteislauluja ja 26.6. suomenkielisiä. Lauuiltojen ajan Påkaksessa toimii pop up-kahvio. Sateen sattuessa tilaisuudet järjestetään Påkaksen sisätiloissa. Tilaisuuksiin on vapaa pääsy, lämpimästi tervetuloa!

Ennen keskiviikon 26.6. lauluiltaa on mahdollisuus osallistua klo 17.30–18.30 myös historiakävelylle Tikkurilan kuntakeskuksesta Påkakseen. Kävelykierros on jäsenille maksuton, muille lipun hinta on 10 €. Opastus lähtee Vantaan kaupungintalon edustalta (Asematie 7).

19.6. illassa yhteistyökumppanimme toimii Helsingē-Tusby ungdomsförbund ja 26.6. illassa Vantaan kaupungin kulttuuripalvelut.

Valitettavasti olemme joutuneet perumaan alun perin 19.6. suunnitellun ruotsinkielisen kulttuurikävelyn Påkaksen ympäristössä. Kävely järjestetään 26.6., mutta suomeksi.

6.Helsingan keskiaikapäivä 10.8. ja vapaaehtoisten tapaamiset

Helsingan keskiaikapäivää vietetään tänä vuonna lauantaina 10.8.2024 klo 11–17, tutusti Pyhän Laurin kirkon ympäristössä Vantaalla. Tarjolla on jälleen markkinahumun lisäksi musiikkia, käsitöitä, opastuksia, luentoja, työpajoja ja muita keskiaikaan liittyviä ohjelmanumeroita.

Valtaisan suosion saavuttanut tapahtuma on parkkitilan rajallisuudesta ja turvallisuussyistä tänä vuonna autoton. Yksityisautoille ei ole tapahtuma-alueella parkkipaikkoja. Tapahtuma-alueelle varataan rajallinen määrä inva-parkkipaikkoja.

Julkista liikennettä lisätään tapahtuman ajaksi. Historialliset bussit kulkevat ja pyörille on varattu runsaasti pyöräparkkitilaa alueen molempiin pätyihin. Suosittelemme saapumista julkisen liikenteen kulkuvälineillä, historiallisilla busseilla, polkupyörillä ja kävellen.

Alueen asukkaiden liikkuvuus turvataan rajoituksista huolimatta ja tarkemmista liikennejärjestelyistä tiedotetaan etukäteen. Toivomme kuitenkin ylimääräistä autolla liikkumista vältettävän tapahtuman aukioloaikoina klo 11–17.

Keskiaikapäivän vapaaehtoiset tapaavat kirkonkylässä tiistaina 4.6. klo 18.30–20 ja vielä ennen tapahtumaa tiistaina 6.8. klo 17.30–19. Kaipaamme joukkoon vielä lisää vapaaehtoisia, joten vinkkaathan mahdollisuudesta myös kaverille. Tervetuloa mukaan uudet ja vanhat vapaaehtoiset!

Tervetuloa aikamatkalle keskiaikaan sekä mukaan tekemään tapahtumaa!

Aurinkoisin terveisin Riina ja Anni

riina.koivisto@vantaaseura.fi, p. 050 443 4040, anni.ohman@vantaaseura.fi, p. 050 443 4000